[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru admesso@yandex.ru
от 03  марта 2017 года № 68
	Об официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях совершенствования работы по обеспечению доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления Быстринского муниципального района; руководствуясь статьей 36.1. Устава Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить информационный ресурс с доменным именем http://essobmr.ru (ООО «Регистратор доменных имен РЕГ.РУ») официальным сайтом органов местного самоуправления Быстринского муниципального района Камчатского края (далее - официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет).
2. Утвердить официальный сайт источником информации о Быстринском муниципальном районе и деятельности органов местного самоуправления Быстринского муниципального района Камчатского края (далее - органы местного самоуправления) в сети Интернет.
3. Официальный Интернет-сайт администрации Быстринского муниципального района, расположенный по электронному адресу: www.bmr-kamchatka.ru, оставить в свободном доступе в сети Интернет, как архивную версию официального сайта. Размещение официальной информации органов местного самоуправления на данном Интернет-сайте с 1 апреля 2017 года прекращается.
___________________________________________________________

Разослано: дело, Управления делами, районная Дума, Рахмановой С.Ю., Сметанину А.Б., Гафурову Р.З., Мишуре М.М., Финотдел, КУМИ, Отдел ЖКХ, Отдел по строительству, Отдел образования, Отдел ГоиЧС, Сопроненко А.Р., Банакановой В.И., Комаровой С.В., Чумакову К.В., библиотеки с.Эссо и с.Анавгай, прав. регистр, прокуратура
4. Определить, что обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с Решением Думы Быстринского муниципального района от 14.03.2014 №140-нпа «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Быстринского муниципального района».
5. Предложить главе Быстринского муниципального района (Председателю Думы Быстринского муниципального района) размещать информацию о деятельности Думы Быстринского муниципального района (далее — районная Дума), проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления и решения районной Думы на официальном сайте; определить из числа сотрудников аппарата районной Думы лиц, ответственных за размещение официальной информации.
6. Рекомендовать главам Эссовского и Анавгайского сельских поселений размещать информацию о деятельности органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в Быстринский муниципальный район, на официальном сайте; определить лиц, ответственных за размещение официальной информации.
7. Заместителю главы администрации Быстринского муниципального района (Председателю комитета по вопросам Эссовского сельского  поселения) в срок до 2 апреля 2017 года организовать разработку и подготовить к принятию нормативно-правовые акты администрации Быстринского муниципального района, регламентирующие деятельность официального сайта.
8. Управлению делами администрации Быстринского муниципального района внести электронный адрес официального сайта во все официальные бланки администрации Быстринского муниципального района в качестве обязательных реквизитов в срок до 2 апреля 2017 года.
9. Руководителям структурных подразделений и специалистам администрации Быстринского муниципального района в срок до 1 мая 2017 года обеспечить  актуализацию документов и информационных материалов, размещаемых в соответствующих разделах официального сайта, согласно направлениям своей деятельности (в соответствии с должностными инструкциями).
10. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций Быстринского муниципального района оказывать содействие в предоставлении запрашиваемой информации для информационного наполнения разделов официального сайта.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте.
Глава администрации
Быстринского муниципального района

А.В.Греков